
STADION REPORT
Fußballzeitung der SG Söllhuben / Frasdorf

30.09.2023 Waldstadion Frasdorf, 17:00 Uhr, B-Klasse

STEINADLER II : ASCHAU IISTEINADLER II : ASCHAU II

30.09.2023 Waldstadion Frasdorf, 15:00 Uhr, Kreisklasse

STEINADLER : ASCHAUSTEINADLER : ASCHAU



 DERBY WOCHENENDE



Am kommenden Samstag steht 
ein Fußballfest der Extraklasse 
auf dem Programm, wenn die SG 
Söllhuben/Frasdorf auf den WSV 
Aschau trifft. Die Spannung steigt, 
die Fans sind heiß auf das Derby, 
und das Waldstaion in Frasdorf 
wird der Austragungsort für dieses 
aufregende Duell sein.

Für das leibliche Wohl der 
Zuschauer ist bestens gesorgt. 
Es wird eine breite Auswahl an 
Getränken und köstlichem Essen 
geben, sodass niemand hungrig 
oder durstig das Spiel verfolgen 
muss. Darüber hinaus wird es Kaffee 
und Kuchen geben, um Ihren süßen 
Zahn zu befriedigen.

Die Stimmung wird sicherlich auf 
dem Höhepunkt sein, wenn die Fans 
beider Teams ihr Bestes geben, 
um ihre Mannschaften anzufeuern. 
Dieses Derby verspricht nicht nur 

hochklassigen Fußball, sondern 
auch eine großartige Atmosphäre 
auf den Rängen.

Die SG Söllhuben/Frasdorf und 
der WSV Aschau werden alles 
geben, um das Derby für sich zu 
entscheiden und die lokalen Ehre 
zu verteidigen. Die Spieler sind 
motiviert, und die Trainer haben 
ihre Strategien ausgetüftelt. Es 
wird zweifellos ein spannender 
Nachmittag voller Leidenschaft und 
Emotionen.

Kommen Sie zahlreich zum 
Waldstaion in Frasdorf, um dieses 
Derby hautnah zu erleben. Wir 
freuen uns auf eine großartiges 
Fußballfest und hoffen, dass Sie 
dabei sind, um Ihre Mannschaft 
zu unterstützen und Teil dieses 
unvergesslichen Ereignisses zu sein! 

Auf der BFV App finden Sie 
alle Mannschaften und Spiele 
der SG Söllhuben/Frasdorf.

 DERBY WOCHENENDE
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VERTRAGS-
ANWALT

ADAC

RECHTSANWALT
CHRISTIAN SCHLUTTENHOFER

Fachanwalt für Verkehrsrecht
Heilig-Geist-Str. 25
83022 Rosenheim

Telefon (0 80 31) 3 30 11
Telefax (0 80 31) 3 47 53

e-mail: RA-Schluttenhofergt-online.de

 

www.zahnarztpraxis-stiebler.de 
Sprechzeiten:  Montag  8:00 - 12:30 14:30 - 18:00  

Dienstag 8:00 - 12:30 14:30 - 19:30  
Mittwoch 8:00 - 12:30 14:00 - 18:00  
Donnerstag 8:00 - 12:30 14:30 - 19:30  
Freitag  8:00 - 13:00  

 

Zahnmedizin - für alle Fälle 
 

Telefon 08051 / 61710 
Geigelsteinstraße 20       
83209 Prien a. Chiemsee 
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SPIELPLAN

TABELLE / SPIELPLAN
Kreisklasse Herren

Aktuelle Spiele 22.09.2023 - 27.09.2023
311 Kreisklasse 1

Gebiet: Kreis Inn/Salzach, Liganummer: 310113, Saison: 23/24
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Aktuelle Spiele 22.09.2023 - 27.09.2023

Sp-Nr. Datum Anstoß Spielpaarung Ergeb.
068 22.09.2023 20:00 SV Riedering TuS Bad Aibling 1:1

070 22.09.2023 SPIELFREI SV-DJK Kolbermoor

066 23.09.2023 15:00 SV Pang WSV Aschau 2:3

069 23.09.2023 15:00 SV Vogtareuth TV Feldkirchen 1:0

064 23.09.2023 16:00 ASV Flintsbach Türk Spor Rosenheim 3:0

065 23.09.2023 16:15 ASV Kiefersfelden (SG) Söllhuben/Frasdorf 4:1

067 24.09.2023 14:00 SV Bad Feilnbach SV Nußdorf 3:3

021 26.09.2023 19:30 SV Nußdorf SV-DJK Kolbermoor 1:1

Aktuelle Tabelle:

Platz Verein Spiele S U N Torverh. Tordiff. Pkt. Trend
1 TuS Bad Aibling 9 6 2 1 23:10 13 20

2 ASV Flintsbach 8 4 4 0 19:7 12 16

3 SV Nußdorf 8 4 3 1 16:8 8 15

4 SV Riedering 9 4 3 2 15:13 2 15

5 SV Bad Feilnbach 9 4 3 2 20:15 5 15

6 ASV Kiefersfelden 10 5 0 5 19:23 -4 15

7 Türk Spor Rosenheim 9 4 0 5 18:21 -3 12

8 WSV Aschau 9 4 0 5 17:24 -7 12

9 (SG) Söllhuben/Frasdorf 9 3 1 5 20:26 -6 10

10 SV-DJK Kolbermoor 8 2 3 3 14:14 0 9

11 SV Vogtareuth 9 2 2 5 16:21 -5 8

12 TV Feldkirchen 9 2 1 6 9:15 -6 7

13 SV Pang 8 1 2 5 11:20 -9 5

Mannschaftsspielplan: SV Söllhuben
Meisterschaften | Herren | Kreisklasse | Kreis Inn/Salzach

Liganummer: 310113
Saison: 23/24

Seite 1 von 1 Stand: Mittwoch, 27. September 2023

Bayerischer Fußball-Verband e.V. – Ligaverwaltung online unter https://spielplus.bfv.de

Ergebnisse online unter https://www.bfv.de

Kursiv  dargestellte Spiele wurden abgesagt, verlegt,
der Spielort/die Spielzeit hat sich geändert oder das Heimrecht wurde getauscht.

Spieltag Sp-Nr. Datum Anstoß Spielpaarung Ergeb.
001 29.07.2023 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    SPIELFREI
013 04.08.2023 19:30 TuS Bad Aibling -    (SG) Söllhuben/Frasdorf 4:1
015 09.08.2023 19:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    SV Vogtareuth 7:3
026 12.08.2023 14:00 TV Feldkirchen -    (SG) Söllhuben/Frasdorf 0:1
029 19.08.2023 15:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    SV Riedering 2:3
039 25.08.2023 19:30 SV-DJK Kolbermoor -    (SG) Söllhuben/Frasdorf 3:3
043 31.08.2023 19:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    SV Bad Feilnbach 3:2
052 13.09.2023 19:30 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    Türk Spor Rosenheim 1:3
057 16.09.2023 15:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    SV Pang 1:4
065 23.09.2023 16:15 ASV Kiefersfelden -    (SG) Söllhuben/Frasdorf 4:1
071 30.09.2023 15:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    WSV Aschau
078 07.10.2023 15:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    ASV Flintsbach
091 13.10.2023 19:00 SV Nußdorf -    (SG) Söllhuben/Frasdorf
092 20.10.2023 SPIELFREI -    (SG) Söllhuben/Frasdorf
104 28.10.2023 15:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    TuS Bad Aibling
106 04.11.2023 15:00 SV Vogtareuth -    (SG) Söllhuben/Frasdorf
117 11.11.2023 13:30 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    TV Feldkirchen
120 24.03.2024 14:00 SV Riedering -    (SG) Söllhuben/Frasdorf
130 01.04.2024 17:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    SV-DJK Kolbermoor
134 07.04.2024 14:00 SV Bad Feilnbach -    (SG) Söllhuben/Frasdorf
143 13.04.2024 17:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    Türk Spor Rosenheim
148 20.04.2024 15:00 SV Pang -    (SG) Söllhuben/Frasdorf
156 27.04.2024 17:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    ASV Kiefersfelden
162 04.05.2024 16:00 WSV Aschau -    (SG) Söllhuben/Frasdorf
169 11.05.2024 16:00 ASV Flintsbach -    (SG) Söllhuben/Frasdorf
182 20.05.2024 15:00 (SG) Söllhuben/Frasdorf -    SV Nußdorf





Die SG Söllhuben/Frasdorf musste 
sich am vergangenen Spieltag mit 
einer 4:1 Niederlage gegen den 
SV Pang zufriedengeben. Das Spiel 
begann vielversprechend für die SG, 
die anfangs die bessere Mannschaft 
war. Doch in der 21. Spielminute 
gelang es Lukas Kleibel vom SV 
Pang, das erste Tor zu erzielen und 
seine Mannschaft somit in Führung 
zu bringen. Nur zwei Minuten später 
konnte Robert Geißler einen weiteren 
Treffer für den SV Pang verbuchen 
und den Vorsprung auf 2:0 ausbauen.

Dieses schnelle Tor nahm der SG 
Söllhuben/Frasdorf den Wind aus 
den Segeln und das Spiel begann zu 
kippen. In der 34. Spielminute war 
es erneut Lukas Kleibel, der das Tor 
traf und den Vorsprung des SV Pang 
auf 3:0 erhöhte. Die SG Söllhuben/
Frasdorf kämpfte tapfer, um den 
Rückstand aufzuholen, aber die Tore 
für den SV Pang fielen zu einfach.

Trotz des deutlichen Rückstands 
ließen sich die Spieler der SG 
Söllhuben/Frasdorf nicht entmutigen 
und kämpften weiterhin mit großem 
Einsatz. Sie erspielten sich gute 
Chancen, konnten diese jedoch 
nicht in Tore ummünzen. In der 85. 
Minute gelang es Jakob Schramm 
vom SV Pang, den Vorsprung auf 
4:0 auszubauen. Dennoch ließ 
die SG nicht locker und kämpfte 
bis zur letzten Minute. In der 90. 
Spielminute konnte Simon Weber 
einen verdienten Ehrentreffer für 
die SG Söllhuben/Frasdorf erzielen 
und somit den Endstand von 4:1 
herstellen.

Obwohl das Ergebnis nicht den 
Erwartungen der SG Söllhuben/
Frasdorf entsprach, haben sie 
bis zum Schluss gekämpft und 
versucht, das Spiel zu drehen. Die 
Niederlage zeigt Bereiche auf, an 
denen sie arbeiten müssen, aber 
die Mannschaft wird aus diesem 
Spiel lernen und gestärkt in die 
kommenden Spiele gehen.

Rückblick Kreisklasse Herren
SG Söllhuben/ Frasdorf :  SV Pang





Am vergangenen Spieltag in der 
Kreisklasse stand die Begegnung 
zwischen dem ASV Kiefersfelden und 
der SG Söllhuben Frasdorf auf dem 
Programm. Die SG Söllhuben Frasdorf 
war hochmotiviert, doch das Spiel 
nahm einen unglücklichen Verlauf.

Die Partie begann mit einem frühen 
Rückschlag für die SG Söllhuben 
Frasdorf, als der ASV Kiefersfelden in 
der Anfangsphase mit 1:0 in Führung 
ging. Dieser frühe Rückstand stellte 
die Gäste vor eine Herausforderung, 
und die Heimmannschaft konnte ihre 
Führung weiter ausbauen.

Kurz darauf erhöhte der ASV 
Kiefersfelden auf 2:0 und legte wenig 
später ein weiteres Tor zum 3:0 nach. 
Die erste Halbzeit verlief somit aus 
Sicht der SG Söllhuben Frasdorf 
äußerst schwierig, da sie einem 
deutlichen Rückstand hinterherliefen.

Trotz des Rückstands zeigte die SG 
Söllhuben Frasdorf kämpferischen 
Einsatz und versuchte, sich ins Spiel 

zurückzukämpfen. Die Spieler gaben 
nicht auf und bemühten sich, den 
Gegner unter Druck zu setzen.

In der zweiten Halbzeit gelang der 
SG Söllhuben Frasdorf ein wichtiger 
Treffer, der den Spielstand auf 3:1 
verkürzte. Dieser Treffer brachte 
neuen Schwung ins Team, und die 
Gäste versuchten, die Aufholjagd 
fortzusetzen.

Dennoch blieb der ASV 
Kiefersfelden gefährlich und 
erzielte ein weiteres Tor, um den 
Spielstand auf 4:1 zu erhöhen. Trotz 
des erneuten Rückschlags kämpfte 
die SG Söllhuben Frasdorf bis zum 
Schlusspfiff.

Am Ende siegte der ASV 
Kiefersfelden mit 4:1 gegen die 
SG Söllhuben Frasdorf in einem 
hart umkämpften Spiel. Die 
Gäste zeigten großen Einsatz 
und versuchten, sich gegen den 
Rückstand zu stemmen, konnten 
jedoch den Sieg des Gegners nicht 
verhindern.

Rückblick Kreisklasse  Herren
SG Söllhuben/ Frasdorf :  ASV Kiefersfelden
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TABELLE / SPIELPLAN
B-Klasse Herren

Aktuelle Spiele 22.09.2023 - 27.09.2023
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Aktuelle Spiele 22.09.2023 - 27.09.2023

Sp-Nr. Datum Anstoß Spielpaarung Ergeb.
067 22.09.2023 19:30 SV Schonstett SV Söchtenau-Kr. II 4:0

064 22.09.2023 20:00 TSV Rohrdorf-Thansau Türk Spor Rosenheim II 3:4

066 23.09.2023 17:00 SV Pang II WSV Aschau II 3:4

069 23.09.2023 17:00 SV Vogtareuth II SV Schloßberg-Stephanskirchen II 2:3

065 23.09.2023 18:00 TuS Prien II (SG) Frasdorf/Söllhuben 7:0

068 24.09.2023 SV Riedering II SPIELFREI

070 24.09.2023 SPIELFREI DJK SV Griesstätt II

030 26.09.2023 19:30 WSV Aschau II TSV Rohrdorf-Thansau 0:4

Aktuelle Tabelle:

Platz Verein Spiele S U N Torverh. Tordiff. Pkt. Trend
1 TuS Prien II 9 8 0 1 39:6 33 24

2 Türk Spor Rosenheim II 9 6 0 3 21:17 4 18

3 WSV Aschau II 9 5 1 3 19:20 -1 16

4 SV Schonstett 8 5 1 2 23:10 13 16

5 SV Schloßberg-Stephanskirchen II 8 3 2 3 16:20 -4 11

6 (SG) Frasdorf/Söllhuben 8 3 2 3 10:21 -11 11

7 TSV Rohrdorf-Thansau 9 3 2 4 25:20 5 11

8 SV Söchtenau-Kr. II 8 3 1 4 10:22 -12 10

9 SV Riedering II 7 3 0 4 14:17 -3 9

10 DJK SV Griesstätt II 8 2 2 4 11:20 -9 8

11 SV Pang II 9 2 0 7 10:19 -9 6

12 SV Vogtareuth II 8 1 1 6 16:22 -6 4

Mannschaftsspielplan: FA.D.Ski-Club Frasdorf
Meisterschaften | Herren | B Klasse | Kreis Inn/Salzach

Liganummer: 310114
Saison: 23/24

Seite 1 von 1 Stand: Mittwoch, 27. September 2023

Bayerischer Fußball-Verband e.V. – Ligaverwaltung online unter https://spielplus.bfv.de

Ergebnisse online unter https://www.bfv.de

Kursiv  dargestellte Spiele wurden abgesagt, verlegt,
der Spielort/die Spielzeit hat sich geändert oder das Heimrecht wurde getauscht.

Spieltag Sp-Nr. Datum Anstoß Spielpaarung Ergeb.
001 30.07.2023 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    SPIELFREI
013 06.08.2023 SPIELFREI -    (SG) Frasdorf/Söllhuben
015 08.08.2023 19:00 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    SV Vogtareuth II 3:2
026 12.08.2023 16:15 SV Schloßberg-Stephanskirchen II -    (SG) Frasdorf/Söllhuben 1:1
029 19.08.2023 17:00 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    SV Riedering II 1:4
039 26.08.2023 16:00 DJK SV Griesstätt II -    (SG) Frasdorf/Söllhuben 0:0
043 02.09.2023 15:00 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    SV Schonstett 2:6
052 12.09.2023 19:30 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    Türk Spor Rosenheim II 2:1
057 16.09.2023 17:00 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    SV Pang II 1:0
065 23.09.2023 18:00 TuS Prien II -    (SG) Frasdorf/Söllhuben 7:0
071 30.09.2023 17:00 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    WSV Aschau II
078 07.10.2023 17:00 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    TSV Rohrdorf-Thansau
091 14.10.2023 16:00 SV Söchtenau-Kr. II -    (SG) Frasdorf/Söllhuben
092 22.10.2023 SPIELFREI -    (SG) Frasdorf/Söllhuben
104 29.10.2023 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    SPIELFREI
106 04.11.2023 17:00 SV Vogtareuth II -    (SG) Frasdorf/Söllhuben
117 11.11.2023 15:30 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    SV Schloßberg-Stephanskirchen II
120 24.03.2024 16:00 SV Riedering II -    (SG) Frasdorf/Söllhuben
130 01.04.2024 15:00 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    DJK SV Griesstätt II
134 05.04.2024 19:30 SV Schonstett -    (SG) Frasdorf/Söllhuben
143 13.04.2024 15:00 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    Türk Spor Rosenheim II
148 20.04.2024 17:00 SV Pang II -    (SG) Frasdorf/Söllhuben
156 27.04.2024 15:00 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    TuS Prien II
162 03.05.2024 19:30 WSV Aschau II -    (SG) Frasdorf/Söllhuben
169 10.05.2024 20:00 TSV Rohrdorf-Thansau -    (SG) Frasdorf/Söllhuben
182 20.05.2024 13:00 (SG) Frasdorf/Söllhuben -    SV Söchtenau-Kr. II



Rückblick B-Klasse Herren
SG Söllhuben/Frasdorf II:  SV Pang II

Am Samstag den 16.09.2023, nach 
dem Spiel der ersten Mannschaft, 
stand für unsere 2. 
Mannschaft das Heimspiel in 
Söllhuben gegen den SV Pang 2. an. 
Für die Mannschaft ging es darum, 
nach dem Sieg gegen den Türk Spor 
nochmals 3 
Punkte einzuholen und sich so 
wieder näher an die Tabellenspitze 
zu bewegen. 
Nach dem Anpfiff der 1. Hälfte ging 
es gleich in Richtung Tor unserer SG. 
Steinadler 
durch ein Foul im 16ner gab der 
Schiedsrichter sofort Elfmeter, den 
unser Torwart 
Kilian Heltahler jedoch wunderbar 
parierte. Nach diesem kurzen Schock 
ging es 
wieder in Richtung beider Tore 
weiter. In der 32. Minute bekam der 
Torwart des SV 
Pang einen halbhohen Ball vom 

eigenen Spieler den er nicht 
kontrollieren konnte, da 
unser Stürmer Rupert Winkler 
energisch nachging und so den Ball 
bekam, den er 
anschließend im Tor der Gegner 
verwandelte, somit stand es für 
unsere SG. 
Steinadler 1:0. Anschließend 
passierte nicht mehr viel und der 
Schiedsrichter pfiff die 
erste Hälfte ab. 
In der zweiten Hälfe ging es wieder 
von Tor zu Tor wobei unsere 
Heimmannschaft 
das Spiel meist unter Kontrolle hatte. 
Es gab jedoch auf beiden Seiten 
noch ein paar 
Einzelaktionen und Torschüsse, die 
aber zu nichts führten. Schließlich in 
der 90min. 
+4 Pfiff der Schiedsrichter die Partie 
ab.



 HIER KÖNNTE IHRE WERBUNG STEHEN!
sgsoellhubenfrasdorf@web.de



Rückblick B-Klasse Herren
SG Söllhuben / Frasdorf II : TuS Prien II

Nichts zu holen gab es für die 
zweite Mannschaft der Steinadler 
am vergangenen 
Samstag beim Tabellenführer 
aus Prien. Mit einer 
Ausfallgeschwächten Mannschaft 
reiste die zweite Mannschaft 
der Steinadler zum 18:00 Uhr 
Abendspiel nach Prien 
und forderten den bisher 
souveränen Tabellenführer aus 
Prien heraus. 
Bereits in der 1. Spielminute 
gingen die Gastgeber mit 1:0 
durch Joshua Wieczorek 
in Führung. So richtig ins Spiel 
fand die Spielgemeinschaft leider 
nicht so kam es in 
der 19. Spielminute zur 2:0 
Führung durch Elnur Jukan. 
Richtig gefährliche 
Torchancen konnten die 
Steinadler nicht herausspielen, 
die Priener jedoch schon. So 

erhöhte Anton Stix in der 35. Minute 
auf 3:0 und in der 39. Minute schoss 
Antonio 
Berquett den zwischenzeitlichen 
Halbzeittreffer zum 4:0. Zur Halbzeit 
wollte die 
Spielgemeinschaft mit 4 
Auswechslungen neue Impulse ins 
Spiel bringen. Der Erfolg 
blieb hier jedoch auch aus. In der 
50. Spielminute erhöhte Prien durch 
Elnur Jukan 
auf 5:0 und 5 Minuten später in der 
55. Minute traf Fabian Schneider 
zum 6:0. In der 
65. Spielminute wurde gegen die 
Spielgemeinschaft auch noch ein 
Strafstoß 
gepfiffen, welcher durch den Priener 
Torwart, Armin Ceman, zum 7:0 und 
somit auch 
zum Endstand verwandelt wurde.







Mannschaftsspielplan: SV Söllhuben
Meisterschaften | Frauen | Kreisliga | Kreis Inn/Salzach
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Kursiv  dargestellte Spiele wurden abgesagt, verlegt,
der Spielort/die Spielzeit hat sich geändert oder das Heimrecht wurde getauscht.

Spieltag Sp-Nr. Datum Anstoß Spielpaarung Ergeb.
001 17.09.2023 17:00 (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf -    (SG) TV Feldkirchen/SV Vagen 1:1
009 22.09.2023 19:30 (SG) SpVgg Jettenbach/TSV Gars -    (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf 4:3
011 01.10.2023 15:00 (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf -    SV Prutting
018 06.10.2023 19:30 SV Waldhausen -    (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf
021 15.10.2023 17:00 (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf -    (SG) DJK Weildorf/SV Oberteisendorf/TSV

Petting
027 22.10.2023 13:00 SV 1966 Kay -    (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf
031 29.10.2023 17:00 (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf -    TSV Altenmarkt/Alz
036 03.11.2023 19:30 (SG) TuS Engelsberg/TuS Garching -    (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf
045 12.11.2023 SPIELFREI -    (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf
046 15.03.2024 19:30 (SG) TV Feldkirchen/SV Vagen -    (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf
054 24.03.2024 17:00 (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf -    (SG) SpVgg Jettenbach/TSV Gars
056 19.04.2024 19:30 SV Prutting -    (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf
063 28.04.2024 17:00 (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf -    SV Waldhausen
066 04.05.2024 17:00 (SG) DJK Weildorf/SV Oberteisendorf/TSV

Petting
-    (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf

072 12.05.2024 17:00 (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf -    SV 1966 Kay
076 08.06.2024 17:00 TSV Altenmarkt/Alz -    (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf
081 15.06.2024 17:00 (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf -    (SG) TuS Engelsberg/TuS Garching
090 23.06.2024 (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf -    SPIELFREI
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Sp-Nr. Datum Anstoß Spielpaarung Ergeb.
006 22.09.2023 19:30 (SG) TuS Engelsberg/TuS Garching (SG) DJK Weildorf/SV Oberteisendorf/TSV

Petting
1:0

009 22.09.2023 19:30 (SG) SpVgg Jettenbach/TSV Gars (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf 4:3

010 22.09.2023 19:30 (SG) TV Feldkirchen/SV Vagen SV Prutting 3:5

007 23.09.2023 16:00 SV 1966 Kay TSV Altenmarkt/Alz 4:1

008 24.09.2023 SV Waldhausen SPIELFREI

Aktuelle Tabelle:

Platz Verein Spiele S U N Torverh. Tordiff. Pkt. Trend
1 SV 1966 Kay 2 2 0 0 6:2 4 6

2 SV Prutting 2 1 1 0 6:4 2 4

3 (SG) TuS Engelsberg/TuS Garching 2 1 1 0 2:1 1 4

4 (SG) SpVgg Jettenbach/TSV Gars 1 1 0 0 4:3 1 3

5 TSV Altenmarkt/Alz 2 1 0 1 3:5 -2 3

6 (SG) SV Söllhuben/SC Frasdorf 2 0 1 1 4:5 -1 1

7 (SG) TV Feldkirchen/SV Vagen 2 0 1 1 4:6 -2 1

8 SV Waldhausen 1 0 0 1 1:2 -1 0

9 (SG) DJK Weildorf/SV Oberteisendorf/TSV Petting 2 0 0 2 1:3 -2 0
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Rückblick Kreisliga Damen
SG Söllhuben/ Frasdorf :  SG Feldkirchen/ Vagen

Die ersten Minuten der Spielzeit 
verliefen recht chaotisch, da sich 
beide Mannschaften erst wieder 
eingewöhnen mussten. Es herrschte 
wenig Ordnung in unserer 
Spielgemeinschaft, unter anderem 
aufgrund verletzter Stammspieler 
auf die das Team verzichten musste. 
In der 7. Minute bekam die 
Heimmannschaft die erste 
Torchance durch einen perfekt 
getimten Freistoß von Theresa 
Reiter über die Abwehr in den 
Strafraum. Ein Treffer blieb jedoch 
aus. Bis zur Halbzeit folgten 
Abschlüsse auf das 
gegnerische Tor von Stürmerin 
Alena Paschke, die sich jedoch nicht 
belohnen konnte. Trotz mehr 
Ballbesitz der Feldkirchnerinnen 
kamen diese nicht wirklich 
gefährlich in unseren Strafraum. 
Nacheiner Fehlpassreichen ersten 
Halbzeit, pfiff der Schiedsrichter zur 
Pause ab. 
Die Ansprache der Trainer Florian 
Till und Florian Fischer in der Pause 
und die Umstellung der 
Positionen wirkte, denn die 
Heimspielerinnen gingen direkt mit 

viel Druck auf das gegnerische Tor 
zu. 
Durch einen Konter hatte jedoch 
die Feldkirchnerin Esma Tiraki die 
Chance ergriffen, schnappte sich 
den Ball im Mittelfeld, ließ unsere 
hoch stehende Abwehr hinter sich, 
umspielte die Torwartin Maria 
Nagele und beförderte den Ball ins 
Tor. Neuer Ergebnisstand in der 55. 
Minute: 0: 1 für die 
Gastmannschaft aus Feldkirchen/
Vagen. 
Der Schiedsrichter, Denis Tahiri, 
verteilte einige Gelbe Karten an das 
gegnerische Team aufgrund 
Foulspiels und Trikotziehen. 
Dadurch konnte die 
Heimmannschaft mit einem sehr 
schönen Freistoß 
durch Anna Buchauer an den 
Innenpfosten Spannung erzeugen, 
jedoch keinen Treffer erzielen. Es 
folgte ein Eckstoß für unsere 
Damen: Paula Kurz jagte den Ball in 
den Strafraum, die Gegnerin 
verlängerte mit dem Kopf, der Ball 
landete in einem Gewusel vor dem 
Tor und schließlich drückte 
Alena Paschke den Ball über die 
Linie. Hochverdient holen die 
Damen von der SG Söllhuben/
Frasdorf auf ein 1 : 1 auf.



Rückblick Kreisliga Damen
SG Söllhuben/ Frasdorf :   SG Jettenbach/ Gars

Doch die SG SV Söllhuben/
SC Frasdorf kämpfte 
leidenschaftlich und erzielte zwei 
aufeinanderfolgende Tore, um den 
Ausgleich zum 3:3 herzustellen. 
Das Spiel war weiterhin von hohem 
Tempo und intensivem Wettbewerb 
geprägt.

Schließlich gelang der SG SpVgg 
Jettenbach/TSV Gars in den 
Schlussminuten ein weiteres Tor, 
das ihnen einen knappen 4:3-Sieg 
einbrachte.

Dieses Spiel wird zweifellos in 
Erinnerung bleiben, dank der 
harten Arbeit und des Kampfgeistes 
beider Mannschaften. Die SG 
SpVgg Jettenbach/TSV Gars konnte 
sich am Ende durchsetzen und die 
Partie mit 4:3 für sich entscheiden.

In einem hochspannenden Spiel 
zwischen der SG SV Söllhuben/
SC Frasdorf und der SG SpVgg 
Jettenbach/TSV Gars ging es hin 
und her, und am Ende setzte sich 
die SG SpVgg Jettenbach/TSV Gars 
mit 4:3 durch.

Die Partie begann mit einem Tor 
von SG SV Söllhuben/SC Frasdorf, 
als sie in der Anfangsphase mit 1:0 
in Führung gingen. Doch die SG 
SpVgg Jettenbach/TSV Gars schlug 
zurück und erzielte den Ausgleich 
zum 1:1.

Die SG SpVgg Jettenbach/TSV 
Gars setzte ihren Angriff fort und 
ging mit 2:1 in Führung. Das Spiel 
blieb äußerst umkämpft, und die 
SG SpVgg Jettenbach/TSV Gars 
erhöhte sogar auf 3:1.



Zimmerei Martin Wagner GmbH – Atzinger Straße 5 – 83209 Prien a. Ch. 
  Tel. 08051 – 96 26 480.    www.zimmerei-wagner.eu

„Mein Name ist Martin Wagner.
Ich bin Zimmerermeister mit 
Leib und Seele!
Meine Mitarbeiter und ich schaffen
aus Holz Nachhaltiges, z.B. unsere 
Holzhäuser.“



FOTOS


